Fundação para o Desenvolvimento da Ciência, Tecnologia e Inovação do Rio Grande do Norte – FUNCITERN

Campus Universitário Central, BR 110, Km 46, Costa e Silva

CEP 59625-395 – Mossoró/RN – Fone: (84) 3316-9868

............................................................................................................................. ......................................................................................................................................

EDITAL DE SUSPENSÃO DO PROCESSO SELETIVO ABERTO MEDIANTE EDITAL

Nº 001/2023 – SESAP-ESPRN / FUNCITERN / FUERN

A Secretaria de Estado da Saúde Pública do Rio Grande do Norte – SESAP/RN, a Fundação

para o Desenvolvimento da Ciência, Tecnologia e Inovação do Estado do Rio Grande do Norte

– FUNCITERN e a Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – FUERN,

entidades partícipes do Convênio 41/2022,

CONSIDERANDO o edital 001/2023 ser fruto de Convênio entre FUNCITERN/ FUERN/SESAP,

cujo objeto é a capacitação para servidores que atuarão na Maternidade Parteira Maria Correia;

CONSIDERANDO o contexto de funcionamento da Maternidade que aguarda a convocação

da equipe que atuará naquele Órgão;

CONSIDERANDO a importância desse equipamento social para a região do Oeste Potiguar,

voltado para a saúde da mulher e do neonato;

Tornam pública a SUSPENSÃO do processo seletivo aberto mediante edital Nº 001/2023 –

SESAP-ESPRN/FUNCITERN/FUERN para vagas do curso de especialização em enfermagem

obstétrica e neonatal.

As inscrições que já foram efetuadas serão consideradas e devidamente registradas para fins de

continuidade das etapas do processo seletivo, a partir de sua retomada, em data a ser

posteriormente divulgada.

Este Edital entra em vigor nesta data.

Mossoró-RN, 24 de março de 2023.

 Rafael Ramon Rodrigues

Presidente da Funcitern

 Fátima Raquel Rosado Morais

Coordenadora Geral do Projeto

 Cláudia Frederico de Melo

Escola de Saúde Pública do Rio

Grande do Norte